
Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
«Центр детского т,,,.•,...,.,,,.,.,,.,,,

ПРИКАЗ

'26.02.l021 21
О внедрении целевой модели
наставничества

На основании Распоряжения Министерства Просвещения Российской федерации от
25 декабря 2019 г. NoP- 145 «Об утверждении методологии (целевой модели)
наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную
деятельность по общеобразоватеявиым, дополнительным абщеобра.зовательным и
программам среднего профессионального образования, в том числе с применением
лучших практик обмена опытом между обучающимися», в целях создания усповий для
формирования эффективной системы поддержки, самоопределения и профессиональной
ориентации всех учащихся в возрасте от 1 О лет, педагогических работников разных
уровней образования и молодых специалистов.

п р и к а з ы в а ю:
1. Внедрить в МАУДО «l.lДT» целевую модель наставничества

.2. Назначитъ куратором внедрения целевой модели наставничества Тищенко
Наталью Александровну, заведующего отделом по работе с подростковыми
клубами по месту жнтсльствв

3. Утвердить:
3.1.Целевую программу «Наставничество» на 2020-2024 г.г.;
3.2Jiоложение «Об организации наставничеотва» в муннцвпальном автономном

•учреждении дополнительного образования «Центр детского творчества»
Кировского района города Саратова

4. за исполнением данного приказа оставляю за

O.А.Жижина



Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
«Центр детского творчества» Кировского р_~~она гор(),[{~ СараЕ~~1_

ПРИКАЗ

26.02.2021 №21
О внедрении целевой модели
наставничества

На основании Распоряжения Министерства Просвещения Российской федерации от
25 декабря 2019 г. №Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели)
наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную
деятельность по общеобраэовательным, дополнительным общеобразовательным и
программам среднего профессионального образования, в том числе с применением
.1уч11i11х практик обмена опыгом между обучающимися», в целях создания условий для
формирования эффективной системы поддержки, самоопределения и профессиональной
ориентации всех учащихся в возрасте от 1 О лет, педагогических работников разных
уровней образования и молодых специалистов.

п р и к аз ы в а ю:
1. Внедрить в МАУДО «цдт" целевую модель наставничества
2. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества Тищенко

Наталью Александровну. заведующего отделом по работе с подростковыми
клубами по месту жительства

3. Утвердить:
3 ! .Целевую программу «Наставничество» на 2020-2024 г.г.;
3.2.Полож.:ние «Об организации наставничества» в муниципальном автономном

учреждении дополнительного образования «Центр детского творчества»
Кировского района города Саратова

4. Контроль -~а испо.гнснием данного приказа оставляю за собой.

Директор I О.А.Жижина


		2022-11-22T11:48:16+0400
	Жижина Ольга Александровна
	Я являюсь автором этого документа




